冀商流通函〔2017〕17号

关于召开新批典当企业
典当业务和财务管理会议的通知

各市（含定州、辛集市）商务局,有关典当企业：

为加强新批典当企业培训，使从业人员尽快熟悉掌握典当基

本知识和业务、财务操作技能，提高综合业务素质和整体水平，

保证典当监管工作有效进行，促进行业持续稳定健康发展，经研

究，定于 2017年 10月 26日至 28日在保定市召开新批典当企业

典当业务和财务管理会议。本次会议由我厅与河北省典当协会共

同主办，保定市商务局承办，保定市典当拍卖行业协会协办。现

将有关事项通知如下：

一、会议内容

《典当管理办法》解读；房地产、机动车、民品名表、金银

首饰典当业务操作实务及风险防控；典当会计实务;当票操作系

统及企业信息报送。

二、参加人员

2017 年以来新批典当行及新批典当分支机构负责人、员工

（含财务人员），其他原有典当企业自愿报名参加。各市商务局

自愿派员参会。

河 北 省 商 务 厅
河 北 省 典 当 协 会

三、会议时间及地点

时间：新批典当企业业务入门会议 10 月 25 日下午 5 点前报

到，26、27 日举办，为期 2天；新批典当企业财务管理会议 10

月 27 日下午 5 点前报到，28 日举办，为期 1天（具体会议日程

见会议指南）。

地点：保定市亚华酒店（保定市竞秀区乐凯南大街 67号），

联系电话：0312-3209501、3223999。

请各设区市（含定州、辛集市）商务局通知本市 2017年以

来新批典当企业及其分支机构派员参加。对至今仍未办结后续证

照手续、未领取《国家法定典当机构》《典当须知》等牌匾的典

当企业（名单附后），相关市商务局要了解情况、提供服务、加

强督导，确保本地所有新设企业在规定时限内开业。

参会具体事宜由省典当协会另行通知。

联系人、电话：

江全云 0312—3310821 13331258511

苑 萌 0312—3310812（传真） 13230625577

邮 箱：swjltyc@163.com

附件：1、新批典当企业业务入门会议报名回执表

2、新批典当企业财务管理会议报名回执表

3、仍未办结开业前手续的新批企业名单

河北省商务厅 河北省典当协会

2017年 10月 12日

mailto:swjltyc@163.com